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LISTADO DE ASPIRANTES POR SEDES 

Fecha de Publicación: del 08 al 14 de febrero de 2022 

 
CONVOCATORIA ACUERDO N° CSJCOA17-61 DE 2017 

 

De conformidad con el artículo sexto del Acuerdo 4856 de 2008, se publican los nombres 
de los aspirantes que manifestaron su disponibilidad para ocupar los cargos vacantes 
publicados desde el primero (01) hasta el siete (07) de febrero de 2022, en el Distrito 
Judicial de Montería, de la Convocatoria N°4. 

  
 
CARGO: ESCRIBIENTE DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 

NOMINADO 
Sede: Montería – * Escribiente grado Nominado – Juzgado Primero Civil del Circuito 

Especializado en Restitución de Tierras de Montería 
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 GABRIELA DEL CARMEN ABISAAD OTALVARO 1067902378 783.32 

2 NAIRON YAIR ARGEL ESPITIA 78027185 698.77 

3 ALVARO ACOSTA GOMEZ 15618262 687.37 

4 MARÍA ISABEL AMADOR JAYK 1067842046 647.62 

5 DEICY LILIANA JARABA GUTIERREZ 39284772 642.71 

6 DARLYS KATHERINE IBARRA PACHECO 1067880328 637.78 

7 ELIANA PATRICIA MARTINEZ JIMENEZ 35116963 619.87 

8 ALEJANDRA NARANJO REGINO 1067840074 577.84 

9 JUAN PABLO SUAREZ RUIZ 1067906653 575.18 

10 EDGAR DANIEL BUELVAS GRANDETT 1065008050 509.95 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

GRADO NOMINADO  
Sede: Montería   – * Oficial Mayor grado Nominado – Juzgado Civil del Circuito con 

conocimiento Laboral de Sahagún 
 

No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 ROSANA GONZALEZ PARDO 1069474522 664,55 

2 EMPERATRIZ BARROSO HERRERA 1047379768 634,05 

3 NATALIA ROSA GONZALEZ PADILLA 1067915936 627,62 

4 JUAN SEBASTIAN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 

5 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

6 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10932592 612,67 

7 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

8 NATHALY GARRIDO VILLARROYA 1017221880 604,77 

9 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1067905856 602,57 

10 GUSTAVO JOSE CHAAR CARO 1073816371 602,23 

11 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO  1067900525 600.06 

12 RODRIGO ANTONIO MARTINEZ MONSALVE 1067897208 594,94 

13 OBEIDA DEL CARMEN SOTO VILLERAS 34997561 591,91 

14 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS 1064995359 591,85 

15 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

16 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 10777298 590.41 

17 LINA CAROLA MORENO HERNANDEZ 1064993928 590,11 

18 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30687418 578,41 

19 LAURA LUCIA OSPINA LOPEZ 1067895969 578,11 
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20 KATIA OLIVERO ORTEGA 30669844 567,41 

21 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502          569,3 

22 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

23  CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

24 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

25 LISNEY MARTINEZ LOPEZ 26036182 533,92 

26 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1067916593 522,25 

27 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 8030671 492,41 

 
CARGO: OFICIAL MAYOR DE JUZGADO DE CIRCUITO 

GRADO NOMINADO  
 

Sede: Montería   – * Oficial Mayor grado Nominado – Juzgado 3° de Familia del 
Circuito de Montería 

 
No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 SAID ALBERTO SEJIN VEGA 11155676 795,1 9 

2 ALBERTINA CECILIA BEATRIZ DE LA 

ESPRIELLA OTERO 

1069471317 679,56 

3 ROSANA GONZALEZ PARDO 1069474522 664,55 

4 EMPERATRIZ BARROSO HERRERA 1047379768 634,05 

5 NATALIA ROSA GONZALEZ PADILLA 1067915936 627,62 

6 JUAN SEBASTIAN HOYOS HERRERA 1067915484 622,15 

7 CECILIA DE LEON NIETO 50935010 615,29 

8 ARNOBYS ANDRES DIAZ COTUAZ 10932592 612,67 

9 GIULIANA PAOLA VELEZ FERNANDEZ 1067928884 608,88 

10 NATHALY GARRIDO VILLARROYA 1017221880 604,77 

11 ANDREA FERNANDA AVILA HERNANDEZ 1067905856 602,57 

12 GUSTAVO JOSE CHAAR CARO 1073816371 602,23 

13 JOSE FERNANDO RUIZ COGOLLO  1067900525 600.06 

14 RODRIGO ANTONIO MARTINEZ MONSALVE 1067897208 594,94 

15 OBEIDA DEL CARMEN SOTO VILLERAS 34997561 591,91 

16 JULIAN DAVID COGOLLO RHENALS 1064995359 591,85 

17 RHONALD RICARDO HERNANDEZ ANDRADE 1073817245 590,91 

18 ROGER ENRIQUE SERPA RUIZ 10777298 590.41 

19  CAROLA MORENO HERNANDEZ 1064993928 590,11 

20 BEATRIZ MARIA PINTO DIAZ 30687418 578,41 

21 LAURA LUCIA OSPINA LOPEZ 1067895969 578,11 

22 IVONNE HELENA MENDOZA MERCADO 26036502 569,3 

23 MARCELA SOFIA ARTEAGA ARDILA 25773458 569,23 

24 KATIA OLIVERO ORTEGA 30669844 567,41 

25 CHRISTIAN RHENALS FERRER 10782566 564,29 

26 JOYCE DANIELA JULIO OSPINO 1047441950 559,34 

27 LISNEY MARTINEZ LOPEZ 26036182 533,92 

28 PABLO EMILIO LEITON ESPITIA 1067916593 522,25 

29 JORGE ALBERTO GOMEZ SARMIENTO 8030671 492,41 

 
 
CARGO: SECRETARIO DE JUZGADO DE CIRCUITO GRADO 

NOMINADO 
 

Sede: Montería – * Secretario Grado Nominado del Juzgado Tercero Administrativo 
del Circuito de Montería 
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No. 

Orden 

 

NOMBRE 

 

CEDULA 

 

PUNTAJES 

1 DIEGO ENRIQUE PÉREZ ARGEL 10967039 822,31 

2 PAOLA CRISTINA ECHAVARRIA TIRADO 50935668 699,1 

3 ELIAS SAMUEL PITALUA ENAMORADO 1067854666 691,49 

4 YASSER JIMENEZ BITAR 10775470 650,08 

5 ROSA LINDA PORRAS DAGER 50909114 521,81 

 
 

TRASLADOS  

N° Servidor Judicial Despacho Judicial 

1 
Yull Suaine Gomez Diaz, Oficial Mayor 
del Juzgado Segundo Civil del Circuito 
de Cereté 

Para el mismo cargo en el Juzgado 
Segundo Civil del Circuito Especializado 
en Restitucion de Tierras de Monteria. 

2 
Paola Andrea Moncada Gloria, Oficial 
Mayor Juzgado 19 Civil del Circuito de 
Medellín  

Para el mismo cargo en el Juzgado Civil 
del Circuito de Sahagún. 

 

 

 
LABRENTY EFREN PALOMO MEZA 
Presidente  
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